

Formularul nr. 3

Obiectivul: Renovarea acoperisului Bibliotecii Publice Raionale Leova

Obiectul: Renovarea acoperisului

Devizul: Biblioteca Publica Raionala Leova

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-05-18

Valoarea de deviz 521 893,73 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate confor	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7124010010700	Dulgher	h-om	41,72	51	2127,72
2	7124010010750	Dulgher 5	h-om	53,12	51	2709,12
3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	102	51	5202
4	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1607,2	51	81967,2
5	7422010060100	Timplar	h-om	19,2	51	979,2
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	539,036	51	27490,836
Total manopera						120476,076
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	5,1	10	51
2	20028339	Materiale mărunte	%	1	0	129,082
3	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	1,25	6500	8125
4	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,376	6500	2444
5	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,275	6500	1787,5
6	2121147308470	Carton de asbest 4mm	kg	334,72	18	6024,96
7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	11320,64
8	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	2	0	1,932
9	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	3	0	3,559
10	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	18,36	35	642,6
11	2430226100700	Grund alchidic	kg	12,24	35	428,4

12	243022610219 7	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	17,34	25	433,5
13	243022610306 4	Snur profilat din mastic	kg	108,8	35	3808
14	243022610944 4	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	12,24	35	428,4
15	268112600147 21	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr	buc	51	2	102
16	271040364200 0	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1251,2	140	175168
17	271040364202 2	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	2,65	45	119,25
18	271040364322 0	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	652,8	45	29376
19	271040370040 5	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	0,245	10,84	2,656
20	271043646080 01	Tabla plana neagra	kg	458,88	15	6883,2
21	271060200003 0	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,23	28	6,44
22	271070343492 7	Otel lat 30 x 6	kg	353,6	28	9900,8
23	274312354902 6	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	60	46	2760
24	274412590477 01	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,12	166	19,92
25	281123631198 2	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0,6	36,67	22,002
26	287411582912 6	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	240	2	480
27	287411583774 6	Suruburi mecanice	buc	5440	1	5440
28	287412588673 4	Nituri POP	buc	5440	0,5	2720
29	287414588694 2	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	6	32	192
30	287414588704 9	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	1,12	32	35,84
31	287527631123 1	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5	30	45
32	287527631152 8	Scoabe din otel	kg	34,31	35	1200,85
Total materiale					270102,531	
Utilaj						
1	292214000670 2	Macara de fereastră	h-ut	1,88	50	94
2	292214000670 3	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	23,64	50	1182
3	294042000767 9	Fierastrău mecanic	h-ut	0,49	20	9,8

4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,536	5	122,68
5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,4288	20	8,576
6	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,3	100	30
Total utilaj						1447,056
Total						392025,663
Asigurari sociale si medicale				24,0000%	28914,258	
Total						420939,921
Cheltuieli de transport				2,0000%	5402,051	
Total						426341,972
Cheltuieli de regie				1,0000%	4263,42	
Total						430605,392
Beneficiu de deviz				1,0000%	4306,054	
TOTAL Deviz faraTVA						434911,446
tva 20%						86982,29

total deviz general 521 893,73

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)